
• �Sichtprüfung auf Beschädigungen 	
• �Manueller Funktionstest je nach Fehlerbeschreibung
• Feststellen eventueller Fehlfunktionen
• Demontage, Reinigung
• �Überprüfung der Einzelteile auf eventuelle  

Beschädigungen

• �Nach Kundenrücksprache ggf. Austausch defekter 
Teile	

• �Erneuerung aller Dichtungen, Öle, Fette und Stickstoff- 
befüllung	

• Wiedermontage 
• �Funktions- und Abschlussprüfung durch  Service-

Techniker

FOX Federgabeln ab Modelljahr 2018 Servicepreis

FOX 32 Taper-Cast / FOX 32 Step-Cast 169,00 €

FOX 34 / FOX 34 SL 169,00 €

FOX 36 / FOX 36 SL 179,00 €

FOX 38 179,00 €

FOX Podium 179,00 €

FOX 40 179,00 €

FOX Dämpfer mit Ausgleichsbehälter oder modellspezifische Dämpfer Servicepreis

FOX DPX2 179,00 €

FOX Float X 179,00 €

FOX DHX 179,00 €

FOX Float X2  (*zusätzliche Information siehe unten)   ab 179,- 

FOX DHX2 179,00 €

FOX Live Valve Dämpfer (Akkus dürfen nicht mitgesendet werden) 199,00 €

FOX Live Valve Neo DHX & Float X Shock (Akkus dürfen nicht mitgesendet werden) 199,00 €

FOX VAN RC 179,00 €

FOX Float X Nude (Scott) 179,00 €

FOX Float NUDE, NUDE T & TR (Scott) 179,00 €

FOX DPS Gemini &Float DPX2 Gemini 179,00 €

Canyon Shapeshifter 179,00 €

Orbea Oiz Shock 179,00 €

Specialized Float & Specialized Float X Genie 179,00 €

TREK Isostrut 179,00 €

Leistungsangebot 	
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Marzocchi Federgabeln ab Modelljahr 2018 Servicepreis

Marzocchi Bomber Z2 169,00 €

Marzocchi Bomber Z1 / Marzocchi Bomber DJ1 179,00 €

Marzocchi Super Z 179,00 €

Marzocchi Bomber 58 179,00 €

Marzocchi Dämpfer mit Ausgleichsbehälter Servicepreis

Marzocchi Bomber CR 179,00 €

Marzocchi Bomber Air 179,00 €

Marzocchi Dämpfer ohne Ausgleichsbehälter Servicepreis

Marzocchi Bomber Inline 169,00 €

*Wichtige Informationen zum FOX Float X2 Service: 

Wenn der FOX Float X2 Dämpfer älter als zwei Jahre (ab Kaufdatum) ist oder in den 
letzten 18 Monaten nicht vom FOX-Service gewartet wurde, wird der FX2 entweder 
zum neuen Werksservicepreis von 238,00 € ersetzt oder mit allen Upgrade-Teilen 
instandgesetzt.

 238,00 €

Weitere Informationen zur schnellen Serviceprozess-Abwicklung: 

Für eine reibungslose  Serviceabwicklung  empfehlen  wir die Erteilung    einer 
Kostenfreigabe für eventuell zusätzlich anfallende Ersatzteilkosten  bis   max. 50,00 €.    

Hierfür bitten wir um einen Vermerk Kostenfreigabe im Kommentarfeld Referenz.
50,00 €

Wichtiger Hinweis für nicht aufgelistete Produkte:

Produkte, die nicht in dieser Liste aufgeführt sind, können nicht bearbeitet werden. 
Unverbindliche Anfragen sind jedoch möglich - hierfür kann ein Foto des Produkts an  
service.cssc@cosmicsports.de  gesendet werden .      Nicht abgestimmte Einsendungen

 senden wir    unbearbeitet gegen    Berechnung  der  Versandkosten  zurück.

25,00 €

FOX Dämpfer ohne Ausgleichsbehälter Servicepreis

FOX Float CTD 169,00 €

FOX Float DPS 169,00 €

FOX Float SL 169,00 €

FOX Float Rhythm 169,00 €

FOX FLOAT Shock 169,00 €

Float Rhythm 169,00 €

FOX Teleskop-Sattelstützen Servicepreis

FOX Transfer / Transfer SL 119,00 €

FOX Transfer Neo (Akkus dürfen nicht mitgesendet werden) 199,00 €
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